



Eduardo Francisco Zambrano Viera
 No responsable de IVA
 Facturador electronico
 Nit: 632.006.968-4

Actividades Economicas: 4330 – 4663 – 4321 - 8020

PROPUESTA ECONOMICA

ENTIDAD: IE CARACAS
RECTORA: LIDIA GOMEZ
VALIDES DE LA OFERTA: 15 DIAS
CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

FECHA: 27 de abril de 2022
DIRECCION: MEDELLIN - ANTIOQUIA
PLAZO DE ENTREGA: 8 días
VENDEDOR: SM

Somos una empresa dedicada a la construcción, reparación, mantenimiento e impermeabilización de todo tipo de techos, cubiertas, canales, canoas, bajantes, goteras, humedades, etc. Trabajamos con múltiples instituciones que certifican nuestra calidad y compromiso a nivel industrial. Contamos con personal calificado, **debidamente asegurado, certificados para trabajos en alturas y equipos homologados.**

Somos distribuidores de las marcas más representativas en **ferretería, materiales de construcción, pinturas, productos de vidrio, fontanería y calefacción.** Tenemos una amplia cobertura del mercado, suministramos nuestros productos a Instituciones Educativas garantizándoles calidad de acuerdo a sus necesidades.

A continuación, presentamos nuestro presupuesto:

MANO DE OBRA Y MATERIALES / MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
REPARACIONES POR CORTOS ELECTRICOS

CANT	DESCRIPCION DEL SERVICIO Y/O SUMINISTRO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADECUACIONES ELECTRICAS – POR CORTOS EVIDENTES		
1	AULA 9 - REPARACION DE CORTO - TIRAJE DE LIENA NUEVA	300.000	300.000
1	AULA 10 - REPARACION DE CORTO - TIRAJE DE LIENA NUEVA	250.000	250.000
1	MEZANINI - DESOMONTE DE CABLEADO - ADECUACION LUMINARIA Y RED DE TOMAS ELECTRICOS	200.000	200.000
1	PRESCOLAR - MONTAJE DE RED NUEVA EXPUESTA CON CABLEADO COLGANDO - TUBERIA NUEVA MT	250.000	250.000
1	MONTAJE DE TIMBRE	180.000	180.000
1	DAÑO ELECTRICO BIBLIOTECA - MONTAJE TOTAL DE LINEA ELECTRICA NUEVA, CORTO EVIDENTE	1.642.000	1.642.000
13	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VIDEO PROYECTORES	45.000	585.000
20	CONVERSION DE LUMARIA FUERA DE SERVICIO A LED	42.000	840.000

1	RED NUEVA DE VIDEO PARA AULAS DE PRESCOLAR POR TUBERIA MT	1.961.000	1.961.000
70	KIT SILLA - ASIENTO - ESPALDAR - BRAZO	42.000	2.940.000
70	REPARACION SILLA - SOLDADURA - PINTURA - INSTALACION KIT	15.000	1.050.000
	TABLERO PRINCIPAL		
1	MANO DE OBRA - MANTENIMIENTO GENERAL DE CAJA DE CIRCUITOS PRINCIPAL	700.000	700.000
	DESMONTE DE BREAKER - INSTALACION DE BREAKER NUEVOS		
	CHEQUEO GENERAL DE LINEAS		
	IDENTIFICACION DE LINEAS TOTALES DE CAJA		
	Tomas suiches de las Aulas requintados de zonas comunes secretaria sala de profesores Rectoría Aulas para un aproximado de 50 puntos intervenidos		
15	BREAKER ENCHUFABLE 1 POLO	37.500	562.500
	CONVERSION DE LUMINARIA LED		
1	Búsqueda de corto en red de luminarias corredor	110.000	110.000
100	Mano de obra conversión led	32.500	3.250.000
200	Tubo t8	13.500	2.700.000
400	Socket	3.000	1.200.000
150	Conector resorte amarillo	3.000	450.000
2	Cinta aislante	3.000	6.000
7	Instalación luminaria chasis nuevo	32.500	227.500
14	Tubo led t8 - chasis nuevo sede socorro	13.500	189.000
7	Chasis hermético	46.000	322.000
14	Socket t80	3.000	42.000
12	Neopreno	2.400	28.800

VALOR EN LETRAS: DIESCINUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS PESOS M/L

TOTAL \$19.985.800

Atentamente

EDUARDO F. ZAMBRANO VIERA

CE 304.416